КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №  14  г. ЧЕЛЯБИНСКА»
(МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»)

454052, г. Челябинск, ул. Байкальская, 34, тел/факс (351)721-17-82 Email: chel-scool14@yandex.ru
ОКПО 42468779, ОГРН 1027402818024, ИНН/КПП 7450011816/746001001

ПРИКАЗ

От «04» сентября 2023 г.                                                                                       № 280/8

Об организации дополнительного питания
обучающихся  и  педагогических работников
 в 2023-2024 учебном году

 На основании ФЗ от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской

Федерации», в соответствии  с распоряжением Администрации города Челябинска от

27.07.2018 г. № 8729 «Об утверждении муниципальной программы «Организация питания

воспитанников и обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях города

Челябинска на 2020-2023 годы»,  приказа Комитета по делам образования города

Челябинска от 27.08.2021 г. № 1709-у «Об утверждении Концепции здорового питания

воспитанников и учащихся в образовательных учреждениях города Челябинска,

подведомственных Комитету по делам образования города Челябинска», с целью создания

здоровьесберегающих условий в образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  с 11.09.2023 г. дополнительное горячее  питание (обед) для
обучающихся 5-11 классов и педагогических работников по желанию.

2. Согласовать меню с АО «Уральский комбинат питания».
3. Утвердить стоимость дополнительного питания (обед) 30 рубля для обучающихся

за счет средств родителей, для педагогических работников за свой счет.
4. Фроловой Ю.И., куратору по здоровьесбережению,  информировать классных

руководителей 5-11 классов и педагогических работников  об организации

дополнительного питания.
5. Классным руководителям ежедневно, до 14.30 часов,  подавать заявку через

систему «Уралавтоматизация» о количестве детей, поставленных на

дополнительное питание на следующий день;
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»                             Т.А. Королёва

С приказом ознакомлены:

Фролова Ю.И.

mailto:chel-scool14@yandex.ru

	ОКПО 42468779, ОГРН 1027402818024, ИНН/КПП 7450011816/746001001

		2023-10-16T13:38:29+0500
	КОРОЛЕВА ТАТЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА